Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020
№189
Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

На основании пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение).
2. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское от 12.02.2019 г. № 270 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Официальное Усолье».
5. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Трофимову И.А.
Мэр города
М.В. Торопкин
Приложение к постановлению

администрации города Усолье-Сибирское

от 30.01.2020 №189
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№ п/п
	Наименование услуги
	Перечень работ, требования к качеству
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	Ткань х/б. площадью 3,5 квадратного метра для облачения тела
	208,48

	3
	Предоставление гроба
	Изготовление   гроба    деревянного строганого, доставка гроба в морг
	1 883,46

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка   для перевозки тела умершего на кладбище
	230,05

	5
	Погребение
	Изготовление могилы, захоронение
	5 027,84

	Общая стоимость услуг по погребению с учетом районного коэффициента

	7 349,83

Мэр города
М.В. Торопкин